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OPIS USŁUGI 
Zasady naliczania i poboru podatku leśnego określa ustawa z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym - tj. z dnia 12 kwietnia 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.)  

Przedmiotem opodatkowania podatkiem leśnym są lasy - grunty leśne sklasyfikowane w 
ewidencji gruntów i budynków jako lasy, z wyjątkiem lasów zajętych na wykonywanie innej 
działalności gospodarczej niż działalność leśna. 

Podmiotami obowiązanymi do zapłaty podatku leśnego są: właściciele, posiadacze 
samoistni, użytkownicy wieczyści, zarówno osoby fizyczne jak i prawne. Zasadny naliczania i poboru 
podatku leśnego od osób prawnych określa „Karta usługi – podatek leśny osób prawnych”.  

Obowiązek podatkowy powstaje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiło nabycie tytułu prawnego do lasu lub objęcie lasu w posiadanie. Obowiązek 
podatkowy w podatku leśnym wygasa ostatniego dnia miesiąca, w którym przestały istnieć 
okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

Podatnicy podatku leśnego są obowiązani składać organowi podatkowemu, właściwemu 
ze względu na miejsce położenia lasu, informacje o lasach (osoby fizyczne) w terminie 14 dni od 
dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku 
podatkowego. Informacje o lasach składa się wyłącznie w przypadkach zaistnienia zmian 
mających wpływ na wysokość podatku leśnego a także zmian podatników podatku leśnego (np. zakup 
lub zbycie lasu, wycinka lasu powyżej 40 lat, zmiana właścicieli lasu). Jeżeli w ciągu roku 
podatkowego nie wystąpiły zmiany – informacji nie składa się. Osoby fizyczne składają informacje 
o lasach (osoby prawne składają deklaracje), na formularzach określonych rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie wzorów informacji o lasach i deklaracji na podatek leśny 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1126) 

Jeżeli las stanowi współwłasność (znajduje się w posiadaniu) osoby fizycznej oraz 
jednocześnie osoby prawnej, bądź jednostki organizacyjnej (w tym spółki) nieposiadającej 
osobowości prawnej - osoba fizyczna składa deklarację na podatek leśny oraz opłaca podatek na 
zasadach obowiązujących osoby prawne. W tym przypadku osobie fizycznej nie jest doręczana 
decyzja ustalająca wysokość zobowiązania podatkowego. 

Obowiązek składania informacji o lasach oraz deklaracji na podatek leśny dotyczy również 
podatników korzystających ze zwolnień na mocy przepisów ustawy o podatku leśnym (w tym na mocy 
uchwały rady gminy). 

Wysokość podatku leśnego wynosi: 
• od 1 ha - równowartość pieniężna 0,220 m3 drewna obliczona według średniej ceny 

sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok 
podatkowy.  

Średnią cenę sprzedaży drewna, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału (art. 4 ust. 4 ustawy o lasach).  

W roku podatkowym 2023 roku średnia cena sprzedaży drewna, obliczona według średniej 
ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. wyniosła 323,18 zł za 1 
m3. Podstawa: komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. w 
sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez 
nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. (M. P. z 2022 r. poz. 996) [ZOBACZ AKT PRAWNY] 

Rada gminy może obniżyć kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako 
podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze gminy, a także może wprowadzić inne zwolnienia 
przedmiotowe niż wyżej określone, z uwzględnieniem przepisów dotyczących pomocy publicznej. 

W roku podatkowym 2023 Rada Gminy Mochowo skorzystała z uprawnienia przyjmując 
uchwałę Nr 317.XLIV.2022 z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia ceny sprzedaży drewna do 
celów wymiaru podatku leśnego na rok 2023 (Uchwała ogłoszona dnia 21 listopada 2022 r. w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego - poz. 11859). [ZOBACZ  UCHWAŁĘ]. 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20022001682/U/D20021682Lj.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20022001682/U/D20021682Lj.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WMP20220000996/O/M20220996.pdf
http://edziennik.mazowieckie.pl/WDU_W/2022/11859/akt.pdf


Ustawa o lasach zwalnia z podatku leśnego m. innymi: 
• lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat, 
• lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków, 
• użytki ekologiczne. 
Terminy płatności podatku leśnego: w 4 ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku 

podatkowego - do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada roku podatkowego. W przypadku 
gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności 
pierwszej raty. 

Osobom fizycznym, na których ciąży obowiązek podatkowy w zakresie podatku leśnego 
oraz jednocześnie w zakresie podatku od nieruchomości lub podatku rolnego dotyczący 
przedmiotów opodatkowania położonych na terenie tej samej gminy, wysokość należnego 
zobowiązania podatkowego pobieranego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego ustala 
organ podatkowy w jednej decyzji (nakazie płatniczym). 

Art. 6 ust. 3a ustawy o lasach Nie wszczyna się postępowania, a postępowanie wszczęte 
umarza, jeżeli wysokość zobowiązania podatkowego na dany rok podatkowy nie przekraczałaby, 
określonych na dzień 1 stycznia roku podatkowego, najniższych kosztów doręczenia w obrocie 
krajowym przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru przez operatora wyznaczonego w 
rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe. (Dz.U. z 2018 r. poz. 2188). W 
takim przypadku decyzję umarzającą postępowanie pozostawia się w aktach sprawy, a organ jest nią 
związany od chwili wydania. Do zmiany decyzji umarzającej postępowanie przepis art. 254 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2018 r. poz. 800, z późn. zm.) stosuje się 
odpowiednio.  

W roku podatkowym 2023 roku nie wszczyna się postępowania, jeżeli kwota zobowiązania 
podatkowego nie przekracza 9,80 zł (przesyłka polecona ekonomiczna 6,80 zł + Potwierdzenie 
odbioru przesyłki rejestrowanej 3,00 zł) [Zobacz cennik usług Poczty Polskiej]  Cennik obowiązuje 
od 17 stycznia 2023 roku 

 
KOGO DOTYCZY USŁUGA 

Podatek leśny osoby fizyczne.  
Podmiotami obowiązanymi do zapłaty podatku leśnego są osoby fizyczne: właściciele, posiadacze 
samoistni, użytkownicy wieczyści.   

 

WYMAGANE DOKUMENTY: 
Wzory druków obowiązujących w podarku o lasach zarówno od osób fizycznych jak i prawnych 

określiło rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie wzorów informacji o 
lasach i deklaracji na podatek leśny (Dz.U. z 2019 r. poz. 1126).[ZOBACZ  AKT  PRAWNY] 

Osoby fizyczne - Podatnicy podatku leśnego są obowiązani składać organowi podatkowemu, 
właściwemu ze względu na miejsce położenia lasu, informacje o lasach, w terminie 14 dni od dnia 
zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego 
(np. zakup lub zbycie lasu, wycinka lasu powyżej 40 lat, zmiana właścicieli lasu).   

Druk Informacji o lasach (Druk IL-1) [POBIERZ DRUK] zawiera: wskazanie organu 
podatkowego, cel (złożenie bądź korekta informacji), termin od kiedy zgłoszenie lub korekta obowiązują, 
dane osobowe podatnika (dane identyfikacyjne, adres) oraz ogólne dane dotyczące powierzchni lasów 
i liczbie załączników ZIL-1, ZIL-2 i ZIL-3. Dane o numerze telefonu i adres e-mail (wykazane w części 
F druku nie są obowiązkowe. W przypadku gdy podatnikiem podatku leśnego jest kilka osób, wszystkie 
te osoby należy wykazać na drukach Informacji o lasach (IL-1). Jeżeli liczba współwłaścicieli, jest 
większa niż 3, należy stosować kolejne druki Informacji o lasach (IL-1). [POBIERZ  INSTRUKCJĘ]    
wypełniania formularza Informacji o lasach i załączników ZIL-1, ZIL-2 i ZIL-3. 

Do Informacji o lasach (Druk IL-1) załącza się Druk ZIL-1 - dane o przedmiotach 
opodatkowania podlegających opodatkowaniu (Druk ZIL-1) [POBIERZ DRUK]. Załącznik ten 
zawiera dane identyfikujące podatnika (nazwisko i mię) oraz dane o przedmiocie opodatkowania 
podlegających opodatkowaniu (lokalizacja lasu - adres), miejscowość (numer obrębu arkusza mapy), 
numer działki, powierzchnia lasu, numer księgi wieczystej (zbioru dokumentów) i formę władania. W 
części „B 1” Załącznika wykazuje się lasy nie objęte zwolnieniem ustawowym od podatku leśnego 
oraz innych zwolnień przedmiotowych ustanowionych przez właściwa radę gminy. (są to: lasy powyżej 
40 lat, z wyjątkiem lasów pow. 40 lat położonych na terenach użytków ekologicznych i na terenach 
wpisanych do rejestru zabytków). W części „B2” wykazuje się lasy wchodzące w skład rezerwatów 
przyrody i parków narodowych – wobec których stosuje się stawkę podatku leśnego obniżoną o 50%.  

 

https://cennik.poczta-polska.pl/plik,1/cennik_uslug_powszechnych_w_obrocie_krajowym_i_zagranicznym_17012023.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20190001126/O/D20191126.pdf
https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/il1_druk_informacji_i_lasach.pdf
https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/instrukcje_wypelniania_formularza_informacji_o_lasach_i_zalaczniko_zil1_zil2_i_zil3.pdf
https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/zil1_zalacznik_do_informacji_o_lasach__dane_o_przedmiotach_opodatkowania_podlegajacych_opodatkowaniu.pdf


 
Również do Informacji o lasach (Druk IL-1) załącza się Druk ZIL-2 - dane o przedmiotach 

opodatkowania zwolnionych z opodatkowania (Druk ZIL-2) [POBIERZ DRUK]. W tym załączniku 
wykazuje się lasy objęte zwolnieniem ustawowym (art. 7 ust. 1 ustawy o podatku leśnym) tj. lasy z 
drzewostanem do 40 lat, lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków i stanowiące użytki 
ekologiczne) oraz inne lasy zwolnione z podatku uchwałą rady gminy. W części „B2” załącznika 
wykazuje się lasy wchodzące w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych.  

W przypadku, gdy na druku informacji o lasach (IL-1) w dziale „G” wykazanych będzie więcej niż 
jeden podatnik podatku leśnego, wówczas należy wypełnić załącznik do informacji o lasach ZIL-3 Dane 
pozostałych podatników (Druk ZIL-3) [POBIERZ DRUK]. 

W przypadku działania przez przedstawiciela należy dołączyć pełnomocnictwo do 
reprezentowania wnioskodawcy wraz z opłatą skarbową w wysokości 17,00 zł od pełnomocnictwa, 
jego odpisu, wypisu lub kopii dołączoną do pełnomocnictwa. Nie pobiera się opłaty od pełnomocnictw 
udzielanych małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu albo gdy mocodawcą jest podmiot 
zwolniony od opłaty skarbowej. 

 

CZAS REALIZACJI USŁUGI: 
 
Zgodnie z art. 6. ust. 3 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 poz. 888 
z późn. zm.) podatek leśny na rok podatkowy od osób fizycznych, ustala, w drodze decyzji, organ 
podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia lasu. 
Termin wydania decyzji, nie dłużej niż 30 dni od dnia złożenia informacji. 
 

OPŁATY: 
Za wydanie decyzji ustalającej wysokość podatku leśnego nie pobiera się żadnych opłat.  

 
TRYB ODWOŁAWCZY: 
 

Od decyzji przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Płocku za pośrednictwem Wójta Gminy Mochowo w terminie 14 dni od daty jej 
doręczenia. 

Odwołanie od decyzji organu podatkowego powinno zawierać zarzuty przeciw decyzji, określać 
istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uzasadniające to 
żądanie. (art. 222 ustawy Ordynacja podatkowa). Organ podatkowy może:  

[1] Jeżeli organ podatkowy (art. 226 Ordynacji podatkowej), który wydał decyzję, uzna, że 
odwołanie wniesione przez stronę zasługuje na uwzględnienie w całości, wyda nową decyzję, którą 
uchyli lub zmieni zaskarżoną decyzję. Od tej decyzji służy stronie odwołanie. 

[2] Jeżeli organ podatkowy nie dokona zmiany decyzji obowiązany jest niezwłocznie, jednak nie 
później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania odwołania, przekazać odwołanie wraz   z aktami sprawy 
organowi odwoławczemu. Organ podatkowy, przekazując sprawę, jest obowiązany ustosunkować się 
do przedstawionych zarzutów i poinformować stronę o sposobie ustosunkowania się do nich. 

  

TERMINY PŁATNOŚCI PODATKU LEŚNEGO  
Zgodnie z art. 6. ust. 3 ustawy o podatku leśnym podatek jest płatny w ratach proporcjonalnych 

do czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminach do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 
listopada roku podatkowego.  

Wpłaty zobowiązań pieniężnych (podatku) można dokonać  

• u sołtysa,  

• na rachunek bankowy Urzędu – nr 34 9038 0004 3915 9043 2000 0010 B.S.  Stara Biała Oddział w 
Mochowie  

• w kasie Urzędu Gminy (kasa urzędu - czynna w godz. 8,00 – 13.50). 
W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100,00 zł, podatek jest płatny jednorazowo 

w terminie płatności pierwszej raty (art. 6 ust. 7a ustawy o podatku leśnym) 

 
 
 
 

 

https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/zil2_zalacznik_do_informacji_o_lasach__dane_o_przedmiotach_opodatkowania_zwolnionych_z_opodatkowania.pdf
https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/zil3__zalacznik_do_informacji_o_lasach__dane_pozostalych_podatnikow.pdf


 

OCHRONA  DANYCH   OSOBOWYCH: 
Dane osobowe przetwarzane są wyłącznie w zakresie niezbędnym dla zrealizowania obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa – naliczenie podatku leśnego (art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem 
przestępczości (Dz.U. z 2019 r. poz. 125).  

Wzory druków obowiązujących w podarku o lasach zarówno od osób fizycznych jak i prawnych 
określiło rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie wzorów informacji o 
lasach i deklaracji na podatek leśny (Dz.U. z 2019 r. poz. 1126).  

Szczegółowy wykaz danych osobowych oraz zasady ich przetwarzania określa Klauzula zgody i 
klauzula informacyjna RODO – Podatek leśny osoby fizyczne  - [POBIERZ KLAUZULĘ RODO]     

 
MIEJSCE OBSŁUGI KLIENTA: 
Informacje podatkowe wraz z załącznikami można przesyłać pocztą na adres: 
Urząd Gminy w Mochowie, Mochowo, ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo,  
 Składać osobiście w Urzędzie Gminy w Mochowie 
Sekretariat urzędu: pok. Nr 13 
bezpośrednio u pracownika: Referat Finansowy, pokój nr 21 
lub pocztą elektroniczną. 
Informacje o lasach oraz deklaracje na podatek leśny mogą być składane za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (art. 6 ust. 5a ustawy o lasach) 
Za pomocą platformy e-PUAP: URZĄD GMINY W MOCHOWIE (/u9av175tiw/SkrytkaESP); 
z podpisem elektronicznym. 
 

DNI I GODZINY OBSŁUGI KLIENTA:  
Poniedziałek, Środa, Czwartek, Piątek: 7.00 - 15.00, Wtorek 8,00 – 16.00  
kasie Urzędu Gminy (kasa urzędu - czynna w godz. 8,00 – 13.50). 
 

KONTAKT   BEZPOŚREDNI   Z   PRACOWNIKIEM   REALIZUJĄCYM   USŁUGĘ: 
Stanowisko ds. wymiaru podatków i opłat.  
Pokój nr 21,  
tel.  24 276 33 33 wew. 205  
adres e-mail pracownika: podatki@mochowo.pl 

  
PODSTAWA PRAWNA: 
• art. 1-7 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (j.t. Dz. U. z 2019 poz. 888 z późn. 

zm.) 

• art. 207 i art. 220 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (j.t. Dz. U. z 2021, poz. 
1540 ze zm.). 

• Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie wzorów informacji o lasach 
oraz deklaracji na podatek leśny (Dz.U. 2019 poz. 1126). 

• Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, 
obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 
(ogłaszany corocznie w terminie do dnia 31 października w Monitorze Polskim) 

• Uchwała Rady Gminy w Mochowie w sprawie obniżenia ceny sprzedaży drewna do celów wymiaru 
podatku leśnego (ogłaszana corocznie w IV kwartale każdego roku w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego), 
 

FORMULARZE DO POBRANIA: 
Formularz stanowiący załącznik do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 czerwca 2019 r. w 
sprawie wzorów informacji o lasach oraz deklaracji na podatek leśny (Dz.U. 2019 poz. 1126). 

• IL-1 - Informacja o lasach [POBIERZ DRUK] 

• ZIL-1 Załącznik do informacji o lasach - dane o przedmiotach opodatkowania podlegających 
opodatkowaniu [POBIERZ DRUK] 

• ZIL-2 Załącznik do informacji o lasach - dane o przedmiotach opodatkowania zwolnionych z 
opodatkowania [POBIERZ DRUK] 

• ZIL-3 Załącznik do informacji o lasach - dane pozostałych podatników [POBIERZ DRUK] 

• Klauzula zgody i klauzula informacyjna RODO – Podatek leśny osoby fizyczne  - [POBIERZ 
KLAUZULĘ RODO]     

https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/klauzula_zgody_i_klauzula_informacyjna_rodo_–_podatek_lesny_osoby_fizyczne.pdf
https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/il1_druk_informacji_i_lasach.pdf
https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/zil1_zalacznik_do_informacji_o_lasach__dane_o_przedmiotach_opodatkowania_podlegajacych_opodatkowaniu.pdf
https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/zil2_zalacznik_do_informacji_o_lasach__dane_o_przedmiotach_opodatkowania_zwolnionych_z_opodatkowania.pdf
https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/zil3__zalacznik_do_informacji_o_lasach__dane_pozostalych_podatnikow.pdf
https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/klauzula_zgody_i_klauzula_informacyjna_rodo_–_podatek_lesny_osoby_fizyczne.pdf
https://bip-v1-files.idcom-jst.pl/sites/46443/wiadomosci/129303/files/klauzula_zgody_i_klauzula_informacyjna_rodo_–_podatek_lesny_osoby_fizyczne.pdf

